Crédito especial  

P A R E C E R 

A Comissão Geral de Pareceres analisou o projeto de Lei n.º PE 98/14, que 
visa autorizar o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$ 
27.790,25 (vinte e sete mil, setecentos e noventa reais e vinte e cinco centavos). 

O recurso será utilizado para empenhar as despesas com a aquisição de livros, 
verba do Governo do Estado, através do Concurso Biblioteca Ativa SEDAC. O Projeto 
pretende, ainda, realocar este recurso para a rubrica orçamentária adequada.